ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________  2015 года               № _____                       х. Верхние Грачики

	«О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Уляшкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год.

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год, участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложение №1).

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год (приложение №2).

4. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год – МУК «Верхнеграчинский ЦПСДК», х. Верхние Грачики, ул. Молодежная, д.22,       18 декабря 2015 года, в 10-00.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Уляшкинского сельского поселения
                 П.Ф.Артющенко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Уляшкинского сельского поселения

от _________2015 г. № ____

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД, УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ ПО НЕМУ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Проект бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год (далее – проект бюджета) до рассмотрения вопроса о принятии решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «О бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год» на заседании Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год обнародуется настоящий порядок.

2. Предложения по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год направляются в письменном виде Главе Уляшкинского сельского поселения (ул. Суворова, д.13, х. Верхние Грачики, Каменский район, Ростовская область, 347865).

3. Для обсуждения проекта бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год проводятся публичные слушания.

4. Публичные слушания по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год назначаются постановлением Администрации Уляшкинского сельского поселения.

5. Постановление Администрации Уляшкинского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.

6. На публичных слушаниях по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год выступает с докладом заместитель председателя комиссии по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год.

7. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год. По истечении времени, отведенного для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания  и предложения приобщаются к протоколу.

8. О результатах публичных слушаний оставляется заключение, подписываемое Главой Уляшкинского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

9. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта решения Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения «О бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год» и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения.

10.  Учет предложений по проекту бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год, участие граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний осуществляется в соответствии с настоящим порядком.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Уляшкинского сельского поселения

от __________2015 г. № ____

КОМИССИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

	1. Артющенко Павел Филиппович
	- Глава Уляшкинского сельского поселения, председатель комиссии

	2. Шумилина Екатерина Николаевна
	- заведующий сектором экономики и финансов, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3. Максименцев Александр Витальевич
	- ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства

	4. Дугина Дарья Андреевна
	- ведущий специалист по ведению бухгалтерского учета

	5. Рябова Валентина Владимировна
	- ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	6. Склярова Наталья Андреевна
	- директор МУК «Верхнеграчинский ЦПСДК»

	7. Максименцева Галина Андреевна
	- директор МУК «Верхнеграчинская СБ»

ПРОЕКТ

БЮДЖЕТА УЛЯШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

Статья 1. Основные характеристики бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год, определенные с учетом уровня инфляции, не превышающего 6,4 процента (декабрь 2016 года к декабрю 2015 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района в сумме 7246,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района в сумме 7412,4 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Уляшкинского сельского поселения на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Уляшкинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) предельный объем муниципального долга  Уляшкинского сельского поселения в сумме 3322,8 тыс. рублей;

5) прогнозируемый дефицит бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района в сумме 166,1 тыс. рублей.

2. Учесть в бюджете Уляшкинского сельского поселения Каменского района объем поступлений доходов на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год согласно приложению 3  к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района – органов местного самоуправления согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района – органов государственной власти Ростовской области, органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района согласно приложению 6 к настоящему решению.

4.  В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов доходов областного бюджета – органов местного самоуправления или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Администрация Уляшкинского сельского поселения вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоения кодов классификации доходов бюджета Российской Федерации и источников финансирования дефицита  местного бюджета вносить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицита бюджета.

5. Возложить на Администрацию Уляшкинского сельского поселения полномочия по зачетным и возвратным операциям по доходам, администраторы которых определены настоящим Решением Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения. Обмен информацией между органом Федерального казначейства и администраторами поступлений осуществлять через Администрацию Уляшкинского сельского поселения.

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Уляшкинского сельского поселения на 2016 год в сумме 1179,4 тыс. рублей.

Предусмотреть бюджетные ассигнования дорожного фонда Уляшкинского сельского поселения на осуществление расходов по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог Уляшкинского сельского поселения.

2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Уляшкинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Уляшкинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Уляшкинского сельского поселения Каменского района на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 5. Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам муниципальных образований

1. Утвердить суммы иных межбюджетных трансфертов, передаваемых  из бюджетов поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 6. Особенности исполнения бюджета Уляшкинского сельского поселения в 2016 году

1. Не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2016 года.
Статья 7. Субвенции, предоставляемые для обеспечения осуществления органом местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения отдельных  государственных полномочий из областного бюджета
1. Утвердить суммы субвенций, предоставляемых для обеспечения осуществления органом местного самоуправления Уляшкинского сельского поселения отдельных государственных полномочий из областного бюджета на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 8. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

	                       П.Ф. Артющенко,

Глава Уляшкинского сельского поселения

	Подготовил:

Е.Н. Шумилина,

заведующий сектором экономики и финансов